
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Vasiľov konaného dňa 17.05.2024  
 

 

Prítomní: 

 
Zástupca starostu obce: Ing. Juraj Jadroň 
 

 

Poslanci OZ: 1. Anna Baraniaková 

2. Bc. Natália Kuchtová 

3. Roman Siváň 

4. Bc. František Škombár 

5. Jozef Voška 

6. Juraj Zemenčík 

 
Neprítomní: 

Ďalší prítomní: Helena Maťovčíková – kontrolórka, Miroslav Kotúľ ml. 

 

PROGRAM : 

 
1. Otvorenie, voľba zapisovateľa zápisnice 

2. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ  
3. Schválenie návrhu záverečného účtu obce Vasiľov za rok 2023 a použitie 

prebytku za rok 2023  
4. Voľba hlavného kontrolóra obce Vasiľov  
5. Prerokovanie projektu Dom smútku – bezbariérový prístup 

6. Prerokovanie postupu ohľadom úpravy ZŠ 

7. Prerokovanie príprav na Deň obce 

8. Rôzne 

9. Záver 
 

 

K bodu č.1. Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
Zástupca starostu obce Ing. Juraj Jadroň privítal prítomných a otvoril zasadnutie 
Obecného zastupiteľstva. 

Za zapisovateľa : Ing. Anna Vošková 

Za overovateľov: Poslanci OZ 

 

K bodu č.2. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 
OZ Prijaté uznesenie :  

č. 4/2024 - splnené 

č. 5/2024 - splnené 

č. 6/2024 – splnené 

č. 7/2024 - splnené 

č. 8/2024 - splnené 



K bodu č. 3. Schválenie návrhu záverečného účtu obce Vasiľov za rok 2023 a použitie 
prebytku za rok 2023  
V úvode tohto programu vystúpila kontrolórka obce p. Maťovčíková, ktorá predniesla 
stanovisko hlavného kontrolóra obce k záverečnému účtu obce za rok 2023, kde odporučila 
poslancom OZ schváliť záverečný účet bez výhrad.  
Obecné zastupiteľstvo schválilo záverečný účet za rok 2023 uznesením č.9/2024 
nasledovne: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra obce a 
stanovisko k záverečnému účtu obce za rok 2023. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 
záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. Obecné zastupiteľstvo 
schvaľuje použitie prebytku rozpočtu hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 
56 305,75 € na kapitálové výdavky - miestne komunikácie v obci.  
Hlasovanie :   

Prítomní : 7  

Za: 6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň , 

  Bc. František Škombár, Jozef Voška, Juraj Zemenčík 

Proti: 0  

Zdržal sa : 1 – Ing. Juraj Jadroň 

Neprítomní: 0  

 

K bodu č. 4 Voľba hlavného kontrolóra obce Vasiľov  
Voľba hlavného kontrolóra sa uskutočnila tajným hlasovaním. Poslanci OZ si zvolili 

volebnú komisiu, ktorá pozostávala z troch členov: Anna Baraniaková, Bc. Natália 

Kuchtová, Juraj Zemenčík. Predsedom volebnej komisie bola Bc. Natália Kuchtová. 

Poslanci boli ďalej oboznámení, že môžu udeliť svoj hlas len jednému z kandidátov 

zakrúžkovaním poradového čísla, ktoré mu bolo pridelené. Hlasovací lístok, na 

ktorom budú označení dvaja a viacerí kandidáti, resp. žiaden kandidát, sa bude 

považovať za neplatný. Po označení kandidáta vloží poslanec hlasovací lístok do 

zapečatenej volebnej urny nachádzajúcej sa v miestnosti. Po skončení hlasovania 

všetkých poslancov, ktorí si prevzali hlasovací lístok a obálku označenú okrúhlou 

červenou pečiatkou „Obec Vasiľov“ predseda volebnej komisie otvorí zapečatenú 

volebnú urnu a pristúpi k sčítaniu hlasov.  
Do 15.5.2024 do 15:00 hod. bola na obecný úrad doručená 1 obálka. Poslanci OZ v 
deň volieb hlavného kontrolóra posúdili kompletnosť a správnosť doručených 
dokladov a skonštatovali, že jediný kandidát, ktorý doručil obálku v stanovenom 
termíne a splnil podmienky pre voľbu hlavného kontrolóra je Mgr. Marek Voška.  
Následne bola každému poslancovi OZ odovzdaná obálka a hlasovací lístok. Po hlasovaní 
predseda volebnej komisie Bc. Natália Kuchtová otvorila urnu a sčítala hlasy. Za hlavného 
kontrolóra obce Vasiľov bol zvolený Mgr. Marek Voška, ktorý získal 5 platných hlasov.  
V zmysle § 18a, ods. 6, určuje obecné zastupiteľstvo pracovný pomer hlavného kontrolóra na 
kratší pracovný čas, s úväzkom 3,00 hod./týždeň, t. j. 8 % z plného úväzku 37,50 hod./týždeň. 
Zároveň povoľuje prácu vykonávať v režime nerovnomerne rozvrhnutého pracovného času v 
zmysle § 87 Zákona NR SR č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce v platnom znení. Deň nástupu do 
zamestnania je 18.06.2024. 
K voľbe hlavného kontrolóra bolo prijaté uznesenie č. 10/2024. 

Hlasovanie :   

Prítomní : 7  

Za: 6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň , 

  Bc. František Škombár, Jozef Voška, Juraj Zemenčík 

Proti: 0  

Zdržal sa : 1 – Ing. Juraj Jadroň 

Neprítomní: 0  



 

 

 

K bodu č. 5 Prerokovanie projektu – Dom smútku  
Zástupca starostu informoval poslancov ohľadom výzvy z Mass Biela Orava. Prostriedky by 
sa dali využiť na vybudovanie bezbariérového prístupu. Dá spraviť projekt, aby bolo možné sa 
zapojiť do výzvy. 
 

K bodu č. 6 Prerokovanie postupu ohľadom úpravy ZŠ  
Zástupca starostu obce informoval poslancov OZ ohľadom zamerania školy. Je potrebné ešte 

posúdenie statikom a realizácia projektu, nakoľko je nevyhnutné vybúrať priečku, aby vznikla 

nová trieda, ktorá je potrebná aby mohla prebiehať výučba v cykle prvý až piaty ročník. 

Zástupca starostu dá spraviť cenovú ponuku a bude poslancov informovať o ďalšom postupe. 

 

K bodu č. 7 Prerokovanie príprav na Deň obce 

Zástupca starostu informoval, že dni obce sa budú konať dňa 03.08.2024 a budú spojené  
s bežeckými pretekmi. Bc. Natália Kuchtová zabezpečí hudbu, skákací hrad a večerné kino. 

Presné podrobnosti a rozdelenie úloh ešte dohodnú. 

 

K bodu č. 8 Rôzne  
- Starosta informoval poslancov OZ ohľadom žiadostí občanov. P. Miroslav Kotúľ ml. by 
mal záujem o odkúpenie časti pozemku na Horných Hradách. Poslanci OZ s tým nesúhlasili, 
nakoľko je tam vysoké napätie a bol by obmedzený prístup na vedľajší pozemok.  
- Žiadosť p. Miroslav Kotúľa st., ktorý by chcel odkúpiť od obce uličku medzi jeho domom 
a p. Janigom. Poslanci OZ sa dohodli, že pozemky obce sa nebudú predávať, len vymieňať.  
- Zástupca starostu Ing. Juraj Jadroň informoval poslancov OZ, že je vyhlásená výzva  
z Ministerstva financií. Môžeme požiadať od 3 000 do 15 000 eur na náradie. Zástupca starostu 
zistí ešte presné podmienky a bude informovať poslancov OZ.  
- Zástupca starostu informoval poslancov OZ ohľadom prípojok od OVS, 
momentálne prebiehajú výkopové práce.  
- Ďalej informoval ohľadom kúpy sieťok na okná v Kultúrnom dome.  
- Zástupca starostu sa s poslancami OZ dohodli, že sa dajú spraviť projekty na rekonštrukciu 

ciest, ktoré sú vo vlastníctve obce – Sihla pod hlavnou cestou, cesta od starej požiarnej 
zbrojnice ktorá pokračuje okolo jednoty na hrady a cesta v Kúte.  

- Ďalej zástupca starostu informoval ohľadom zriadenia služby Packeta v našej obci. 
Podá žiadosť o zriadenie. 

 

 

K bodu č. 9 Záver 

Na záver zástupca starostu poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

Zapisovateľ: Ing. Anna Vošková 

Overovatelia: Poslanci OZ 
 
 
 
 
 
 

 

Ing. Juraj Jadroň 

zástupca starostu obce 

 


